
Uchwała Nr III/66/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 29 grudnia 2010 r. 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  
                      w drodze darowizny, od Gminy Staszów nieruchomości gruntowych  
                      położonych w Staszowie, przeznaczonych pod budowę drogi  
                      wojewódzkiej – obwodnicy południowej Staszowa.  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Dz. U. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658,  
z 2007 r. Dz. U. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, 
poz.1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 106, 
poz. 675) oraz art. 11 ust. 2, art. 13 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651;  
zm.: z 2010 r. Dz. U. Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963 i Nr 155, poz. 1043),  
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Wyraża się zgodę na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze  
         darowizny, od Gminy Staszów nieruchomości gruntowych położonych  
         w Staszowie, określonych w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej  
         uchwały, z przeznaczeniem pod budowę drogi wojewódzkiej – obwodnicy  
         południowej Staszowa. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
 
 

Marek Gos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 4 września 2003 r., pomiędzy Świętokrzyskim Zarządem Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach a Gminą Staszów, zostało zawarte porozumienie dotyczące 
wspólnej realizacji inwestycji polegającej na budowie obwodnicy południowej 
Staszowa. Zgodnie z tym porozumieniem, Gmina Staszów zobowiązała się między 
innymi do pełnego pozyskania nieruchomości na cele inwestycyjne. 

Rada Miejska w Staszowie, uchwałą Nr LXXIII/608/10 z dnia 30 czerwca  
2010 r., wyraziła zgodę na przekazanie, w drodze darowizny, na rzecz Województwa 
Świętokrzyskiego nieruchomości gruntowych położonych w Staszowie, określonych  
w wykazie stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, stanowiących własność 
Gminy Staszów, przeznaczonych pod budowę części obwodnicy południowej 
Staszowa, tj. odcinka drogi o długości 1,5 km, łączącego drogę wojewódzką Nr 757 
relacji „Opatów - Iwaniska - Staszów - Stopnica” z drogą wojewódzką Nr 765 relacji 
„Chmielnik - Szydłów -Staszów - Osiek”. 

W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zmianami), 
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 
przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego oraz między tymi jednostkami. W umowie darowizny  
określa się cel, na który nieruchomość jest darowana, w przypadku zaś 
niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu.  
Stosownie natomiast do treści ust. 2a tego przepisu, darowizny nieruchomości 
stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej 
organ wykonawczy, za zgodą organu stanowiącego, wyrażoną w drodze uchwały, 
zgodnie z art. 11 ust. 2 cytowanej ustawy. 
 Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania i obciążania 
nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego w zakresie przyjęcia darowizny nieruchomości, zgodnie z art. 18 pkt 19  
lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami), może nastąpić po uprzednim 
wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr III/66/10 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2010 r. 

 
 

WYKAZ  NIERUCHOMO ŚCI 
 

położonych w Staszowie, nabywanych przez Województwo Świętokrzyskie,  
z przeznaczeniem pod budowę drogi wojewódzkiej – obwodnicy południowej 
Staszowa. 
 

1.   działka  nr 2902/6    o pow.  0,0775 ha,  
2.   działka  nr 3290/1    o pow.  0,0177 ha,  
3.   działka  nr 3385/18  o pow.  0,0354 ha, 
4.   działka  nr 3383/3    o pow.  0,0266 ha,  
5.   działka  nr 3385/20  o pow.  0,0247 ha, 
6.   działka  nr 3387/6    o pow.  0,0556 ha, 
7.   działka  nr 3385/16  o pow.  0,0452 ha, 
8.   działka  nr 3390/7    o pow.  0,0666 ha, 
9.   działka  nr 3389/5    o pow.  0,0638 ha, 
10. działka  nr 3388/5    o pow.  0,0630 ha, 
11. działka  nr 3395/7    o pow.  0,1074 ha, 
12. działka  nr 2954/7    o pow.  0,2495 ha, 
13. działka  nr 2954/9    o pow.  0,2316 ha, 
14. działka  nr 2949/14  o pow.  0,0967 ha, 
15. działka  nr 2907/7    o pow.  0,0531 ha, 
16. działka  nr 2921/13  o pow.  0,2392 ha, 
17. działka  nr 2915/15  o pow.  0,0837 ha, 
18. działka  nr 2927/2    o pow.  0,0377 ha, 
19. działka  nr 3394/7    o pow.  0,0778 ha, 
20. działka  nr 2937/1    o pow.  0,1232 ha, 
21. działka  nr 2939/3    o pow.  0,0235 ha, 
22. działka  nr 5974/4    o pow.  0,1164 ha, 
23. działka  nr 2945/13  o pow.  0,0687 ha, 
24. działka  nr 2945/16  o pow.  0,0038 ha, 
25. działka  nr 2948/13  o pow.  0,0091 ha, 
26. działka  nr 2914/11  o pow.  0,0749 ha, 
27. działka  nr 2913/17  o pow.  0,0498 ha, 
28. działka  nr 2897/6    o pow.  0,0331 ha, 
29. działka  nr 2924/5    o pow.  0,1156 ha, 



 4

30. działka  nr 2925/5    o pow.  0,0572 ha, 
31. działka  nr 2926/2    o pow.  0,0405 ha,  
32. działka  nr 3386/6    o pow.  0,0469 ha, 
33. działka  nr 2951/18  o pow.  0,0933 ha, 
34. działka  nr 2950/16  o pow.  0,1503 ha, 
35. działka  nr 2951/16  o pow.  0,0469 ha, 
36. działka  nr 3396/5    o pow.  0,1284 ha, 
37. działka  nr 2938/3    o pow.  0,0008 ha, 
38. działka  nr 5981/49  o pow.  0,0444 ha, 
39. działka  nr 2947/13  o pow.  0,0139 ha, 
40. działka  nr 2913/14  o pow.  0,0474 ha, 
41. działka  nr 2900/7    o pow.  0,0529 ha, 
42. działka  nr 6005/1    o pow.  0,0081 ha, 
43. działka  nr 2932/8    o pow.  0,1510 ha, 
44. działka  nr 2931/6    o pow.  0,0581 ha, 
45. działka  nr 2930/11  o pow.  0,0521 ha, 
46. działka  nr 2933/11  o pow.  0,0418 ha, 
47. działka  nr 2946/13  o pow.  0,0886 ha, 
48. działka  nr 2849/3    o pow.  0,1648 ha, 
49. działka  nr 5967/2    o pow.  0,1426 ha, 
50. działka  nr 2923/5    o pow.  0,0579 ha, 
51. działka  nr 3393/7    o pow.  0,0788 ha, 
52. działka  nr 3391/6    o pow.  0,0765 ha, 
53. działka  nr 2953/8    o pow.  0,0969 ha, 
 

                                       razem:  4,0110 ha. 
 


